Catechisis religionis Christianae, quae traditur in ecclesiis et scholis Palatinatus.

<https://hdl.handle.net/1874/456707>

3
PRECATIONES

ALIQUOT PRIVATAE

ET PUBLICAE

*

MATTH. 26.

Vigilate & orate ut ne introëatis in tentationem.

1. TIM. 2.

Volo igitur viros orare in quouis loco, attollentes manus puras absq; ira & disceptatione.

COLOS. 4.

In precibus perdurat e, inuigilantes ijs cum gratiarũ actione.

MATTH. 7.

Si vos cum sitis mali, nostis dona bona dare liberis vestris: quanto magis pater vester qui est in cœlis, dabit bona, si petitis auctus ab eo.

HEYDELBERGAE

EXCVDEBANT MICHAEL SCHIRAT,

ET IOHANNES MAYER.

ANNO M D LXIII.

PROCATONES

OF THE

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

PRECATIO

ANTE QUAM AD

opus accedatur.

Mnipotēs mi-
sericors Deus,
agim⁹ tibi gras-
tias, quòd nos
hanc noctem
adeò clemen-
ter custodieris,
& in hūc diem
nobis vitā pro-

duxeris. Rogamus vt nos hoc etiam
die protegas, & nobis gratiam largia-
ris, quòd eum totum in ijs rebus transi-
gamus, quæ tibi gratæ & acceptæ sint:
ac vt iam Solis tui radijs vniuersum or-
bem terrarum illustras: sic etiam Spi-
ritus tui splendore obscura mētis no-
stræ illumines, ne à semita iustitiæ tuæ
aberrantes, in hanc vel illam partem
declinemus: te semper omnia nostræ
intuentē, nobis ante oculos propona-

A ij mus:

mus: te nostrarum cogitationū, dicto-
 rum, factorūque omnium testem &
 vindicē agnoscamus, ac reucremur:
 nec quicquam sit quod magis metua-
 mus, quā ne te tam benignum pa-
 trem offendamus: quicquid aggredi-
 mur, aut instituimus, illud nobis per-
 putuō sit propositum, vt id ad tuam v-
 nius gloriam, & aliorum vtilitatē re-
 feramus. Ad hęc, quoniam consilium
 salutare, occasiones idoneæ, & felices
 rerum successus ac euentus penes te v-
 num sunt: fac, vt hęc omnia à te solo
 petamus & accipiamus. Effice prz-
 terea, Clementissime Pater, ne in pa-
 randis ijs quæ ad huius vitę necessita-
 tem pertinent, tantum curæ ac labo-
 ris impendamus, vt interea res cele-
 stes negligamus, aut segnius tracte-
 mus: sed vt primū semper quæramus
 regnum tuum & iustitiam eius, nihil
 dubitantes, quin sic agentibus, cætera
 omnia sis adiecturus. Tuere etiam ac
 defende hoc fragile corpus & animā
 nostram. Instrue nos consiliis & robore
 Spiriti-

Spiritus tui, aduersus tot ac tā varios
 insultus Satanæ: libera nos omni me-
 tu & periculis, quibus in hoc mundo,
 omnibus momentis expositi sumus.
 Quoniā verò nihil est, rectè incepisse,
 nihil etiam gnauiter perficiamus: ora-
 mus te, vt ne hoc tantum die nos in
 tuam tutelam suscipias, sed vt porrò
 etiam per omnem vitam, dux noster
 & defensor esse velis, confirmās & ad-
 augens dona, quæ pro tua bonitate &
 misericordia in nos indignos pecca-
 tores contulisti, quoad plenè tādē ac
 perfectè nos capiti nostro Christo ad-
 unias, qui cum sit vnicus ille sol iusti-
 tiæ, nos æterna sua luce & lætitia cō-
 plebit. Interea autem dum in hac æ-
 rumnosa vita degimus: mitte fideles
 Pastores animarum, & per verbum eo-
 rum sit efficax Spiritus tuus sanctus in
 cordibus auditorū, vt magna tibi Ec-
 clesia colligatur, & destruantur opera
 Diaboli. Armes Magistratum diuino
 tuo robore: vt Ecclesiā & Politias de-
 sendat. Consolare & cōfirma quotquot

funt animo & corpore afflicti. Ut autem hæc tanta bona à te petere & expectare audeamus: condona nobis nostra tristia peccata propter filium tuum carissimū Iesum Christum, qui nobis promisit, quicquid à te fiducia sui petiuerimus, te id nobis certissimè daturum esse. Ideoque sic precari iussit: Pater noster, &c.

PRECATIO PRIVSQVAM

PVER AD SCHOLAM

F A T.

Psal. 119.

*In quo instituet adolescens uiam suam? Si prudenter se gerat iuxta sermones tuos.
Ex animo te exquisiui, ne finas me aberrare à præceptis tuis.*

AGo tibi gratias clementissime Deus, cum pro alijs tuis summis & infinitis beneficijs, tum vel maximè, quòd pro tua singulari mi-

misericordia, me ad agnitionem Euā-
 gelij tui vocasti, præceptoribus me
 tradidisti, qui optimis literis & arti-
 bus me instituerent, meumque ani-
 mum sanctis ac honestis præceptis
 imbuerent. Da vt rectè agnoscam,
 qualia & quanta sint hæc tua do-
 na, & pro his tibi semper gratias a-
 gam. Largire mihi porrò etiam gra-
 tiam tuam, & nebulis mentis meæ
 discussis, me Spiritus tui radijs illu-
 stra, vt ea quæ mihi à præceptoribus
 proponuntur, cupidè & feliciter di-
 scam, fideliter retineam, promptè &
 cum iudicio reddam, ne & præcepto-
 rum & meus labor, pretiosum tempus,
 atque hæc tam commoda mihi abs-
 te data occasio, & qui à me fructus
 expectantur, turpiter mea ignauia
 & ingratitude pereant. Id ne fiat,
 largire mihi Spiritum tuum sanctum,
 authorem omnis intelligentiæ & ve-
 ritatis, qui me veracem, & his per-
 cipiendis, aptum & idoneum reddat.
 Da etiam, vt cuicumque studio meum

animum applicem, illud mihi semper
 propositum sit, vt te solum agnosca ve-
 rum Deum, & quē misisti Iesum Chri-
 stum: atque ita te pura conscientia co-
 lam. Cæterum, quoniam ijs sapiētiā
 promittis, qui animo sunt summissi
 & humili, velut pueri: eos autem qui
 arrogantes sunt & elati, tuis donis or-
 batos, tradis vanitati: eradica ex cor-
 de meo omnem superbiam, vt humi-
 lis effectus, me tibi primū, deinde
 etiam ijs quorum me disciplina tra-
 didisti, docilem & obedientem præ-
 beam: itaque me paulatim præpa-
 rem, vt in obeundo munere quod mi-
 hi olim es assignaturus, tuę solius glo-
 riæ, atque aliorum vtilitati seruire
 possim.

Psal. 25.

*Secretum Domini timentibus eum, & fac-
 tus suum notum illis facit.*

PRE

9
PRECATIO ANTEQVAM
CAPIATVR CIBVS.

O Culi omnium in te sperant Domine, & tu
das escam illis in tempore opportuno, aperi-
ris manum tuam, & implebis omne animal bene-
dictione.

Omnipotens clemētissime Deus,
qui immēsa bonitate omnia ex
nihilō condidisti, quique eadē
perpetuō diuina tua potentia sustines
ac gubernas, qui duxisti Israelitas per
desertum, pascens eos manna annos
quadraginta: benedic nobis miseris
seruis tuis, atque hęc tua dona sancti-
fica, vt ijs sobriē, sanctēque fruamur,
atq; ex ijs agnoscamus, te verē nobis
patrem esse & fontem omnium bono-
rum. Da pręterea vt his corporalibus
bonis vtētes, ita semper affecti simus,
vt pręcipuē quęramus spiritualem il-
lum cibum verbi tui, quo animę no-
strę ad vitam eternā nutriantur, quam
nobis Christus pretioso suo sanguine
peperit. Pater noster, &c.